CADERNO 7  3SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2013

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 621514

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 431 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2013

Servidor: Hugo Nazareno Carvalho da Silva;
Matrícula: 55590106/3;
Cargo: Técnico em Gestão Pública - Economista;
ERRATA da portaria nº 220 de 16.07.2013, publicada no DOE de
18.07.2013, que concedeu 15 dias de Licença Saúde ao servidor;
ONDE SE LÊ:
Período de 16 a 30.07.2013;
LEIA-SE:
Período de 16 a 30.06.2013.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA Nº 421 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013

Servidor: Gilmar Figueiredo Campos;
Cargo: Agente Administrativo;
Matrícula: 716286/1;
Dias de Licença: 23 (vinte e três) dias;
Período: 01 a 23.10.2013;
Laudo médico nº 147246A/1 de 14.11.2013.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 428 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2013

Servidor: Ana Catarina Peixoto de Brito;
Cargo: Diretora de Cultura;
Matrícula: 5006899/4;
Objetivo: TORNAR SEM EFEITO a portaria nº 297 de 09.09.2013,
publicada no DOE de 11.09.2013, que concedeu 01 e 1/2 diárias
a servidora.

PORTARIA Nº 429 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2013
Servidor: Lidia Maria Reis de Sousa;
Cargo: Técnico em Gestão Pública - Assistente Social;
Matrícula: 54187943/2;
Objetivo: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 407 de
01.11.2013, publicada no DOE de 04.11.2013, que concedeu 03
e 1/2
diárias a servidora.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 426 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2013

Servidor: Sâmia Marcia Araújo Monteiro;
Cargo: Técnico em Gestão Pública - Psicólogo;
Matrícula: 57192602/1;
Dias de Licença: 30 (trinta) dias;
Período: 03.12.2013 a 01.01.2014;
Triênio: 18.01.2008 a 17.01.2011.

PORTARIA Nº 423 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2013
Servidor: Marcel André Braun SArmento;
Cargo: Assistente Técnico Ref. XXVII;
Matrícula: 33499/1
Dias de Licença: 540 (quinhentos e quarenta) dias;
Período: 01.08.2013 a 21.01.2015;
Triênios: 01.06.1985 a 31.05.1988 (60 dias); 01.06.1988
a 31.05.1991 (60 dias); 01.06.1991 a 31.05.1994 (60 dias);
01.06.1994 a 31.05.1997 (60 dias); 01.06.1997 a 31.05.2000
(60 dias); 01.06.2000 a 31.05.2003 (60 dias); 01.06.2003 a
31.05.2006 (60 dias); 01.06.2006 a 31.05.2009 (60 dias);
01.06.2009 a 31.05.2012 (60 dias).

PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 418 DE 13 DE NOVEMBRO DE  2013

A SECRETÁRIA ADJUNTA DA SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA, no uso de suas atribuições legais,.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 74 da Lei nº 5.810 de
24.01.94, 30 (trinta) dias de férias consecutivos aos servidores
abaixo relacionados, referente ao mês de DEZEMBRO/2013.

MATRÍCULA NOME P. GOZO P. AQUISITIVO

57190768/1 Anderson Luiz Lemos  Gonçalves 01.11.13 a 30.11.13 31.10.11 a 30.10.12

57191799-1 Andreza Cristiane de Oliveira Alves 26.12.13 a 24.01.14 17.12.11 a 16.12.12

716189-2 Ângela Sanchez Leão do Livramento 02.12.13 a 31.12.13 08.10.11 a 07.10.12

57491741-4 Carmen Lucia Valério Cal 16.12.13 a 14.01.14 27.06.12 a 26.06.13

57191525/1 César Augusto Oliveira de Araujo 28.12.13 a 26.01.14 27.12.12 a 26.12.13

57190129-1 Éden Moraes da Costa 12.12.13 a 10.01.14 08.10.12 a 07.10.13

57193058-1 Eduardo Viveiros de Castro Etrusco 16.12.13 a 14.01.14 23.01.12 a 22.01.13

55586408/3 Fabiola Pavão Miranda 01.12.13 a 30.12.13 01.11.12 a 30.10.13

57192064-1 Elvira Aparecida Bueno Rosa de Sousa 23.12.13 a 21.01.14 03.01.12 a 02.01.13

57190477-1 Francisco José Fontenele de Castro Junior 01.12.13 a 30.12.13 11.10.12 a 10.10.13

30937-1 Francisco Simão da Silva 02.12.13 a 31.12.13 22.11.12 a 21.11.13

5807492/3 Gustavo Araújo de Souza Leão 02.12.13 a 31.12.13 09.05.12 a 08.05.13

57191519/1 Izabel Cristina Mota Luz 20.12.10 a 19.12.11 18.11.13 a 17.12.13

57198045-1 Jhivago Barbosa de Andrade 02.12.13 a 31.12.13 18.06.12 a 17.06.13

31771-2 João Augusto de Lima O’ de Almeida 02.12.13 a 31.12.13 02.10.12 a 01.10.13

5112303-1 Lorena Souza Lima da Silva 16.12.13 a 14.01.14 01.03.11 a 28.02.12

5900976-1 Mara Daniele Oliveira Dias 02.12.13 a 31.12.13 23.07.12 a 22.07.13

186996-1 Maria Bernadete Gomes Tavares 02.12.13 a 31.12.13 14.06.12 a 13.06.13

32280-1 Maria do Céu Braga Martins 01.12.13 a 30.12.13 01.02.11 a 31.01.12

80846360-1 Maria  Madalena Tavares Lisboa 06.12.13 a 04.01.14 20.06.12 a 19.06.13

57231978-2 Natalia Azevedo Queiroz 09.12.13 a 07.01.14 16.05.12 a 15.05.13

57188420-3 Nilson Correa Damasceno 03.12.13 a 01.01.14 28.07.12 a 27.07.13

57190441-1 Paulo André Pinheiro dos Reis 23.12.13 a 21.01.14 22.10.12 a 21.10.13

32581-1 Regina Olívia Torres da Silva 02.12.13 a 31.12.13 01.10.12 a 30.09.13

54196874/1 Renato Aluízio de Oliveira Gimenes 02.12.13 a 31.12.13 16.10.12 a 15.10.13

57190453/1 Risomar da Silva Barbosa 09.12.13 a 07.01.14 18.10.12 a 17.10.13

33529-1 Rosana Pinheiro da Silva 16.12.13 a 14.01.14 01.06.12 a 31.05.13

80845854/1 Roseneide Alves Brito de Souza 02.12.13 a 31.12.13 17.06.12 a 16.06.13

54185767/3 Rui Guilherme de Almeida Coelho 01.12.13 a 30.12.13 01.12.12 a 30.11.13

57190808/1 Sergio de Nazaré Rodrigues Lima Junior 05.11.13 a 04.12.13 05.11.12 a 04.11.13

32875/1 Vanilda Pompeu da Silva Sales 02.12.13 a 31.12.13 01.03.11 a 28.02.12

57190771/1 Wanderson Lima de Queiroz 04.11.13 a 03.12.13 30.10.12 a 29.10.13

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 13 de novembro de 2013.
ANA CRISTINA KLAUTAU LEITE CHAVES
Secretária Adjunta /SECULT

DECISÃO DE RECURSO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 621555

Esta pregoeira decide julgar parcialmente procedente o
recurso administrativo da empresa VIDICON SERVIÇOS DE
VIGILÂNCIA LTDA, referente a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico 37/2013, sob processo 2013/173731,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de vigilância patrimonial
armada e desarmada, para considerar inabilitada a
empresa SECURITY AMAZON por não cumprir o item 8.9.3 do
edital,  mantendo a decisão quanto aos outros pontos atacados;
e considera improcedente o recurso apresentado pela empresa
EDM SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA . Os recursos serão
remetidos para análise da autoridade superior.
Belém, 02 de dezembro de 2013.
Patricia Glym. S. Coelho de Souza
Pregoeira – SECULT/PA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 621735

PORTARIA: 444-29.11.13
Objetivo: Representar esta Secretaria de Cultura, na “Feira do
Livro Internacional da Martinica”
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Martinica/FR - FRANÇA<br
Servidor(es):
5006899/ANA CATARINA PEIXOTO DE BRITO (Diretora de Cultura)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 05/12/2013 a 09/12/2013<br
Ordenador: ANA CRISTINA KLAUTAU LEITE CHAVES

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 621792

Convênio: 35
Exercício: 2013
Objeto: MÚTUA COOPERAÇÃO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA E A ASSOCIAÇÃO, OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO DO
PROJETO “COMUNICAÇÃO COMUNITÁRIA EM NOVAS MÍDIAS”,
EM CONSONÂNCIA COM O PLANO DE TRABALHO APRESENTADO
PELA CONVENENTE.
Valor Total: 42.105,00
Assinatura: 22/11/2013
Vigência: 22/11/2013 a 22/02/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136665230000    335041              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: AMAZONIA IMAGINARIA
Endereço: Psg Frederico, 75
CEP. 66050150 - Belém/PA
Complemento: CXPST 01
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

ERRATA DA PORTARIA N.º 331 DE 31 DE
OUTUBRO DE 2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 621726
Onde se lê:

PORTARIA N.º 331 DE 31 DE OUTUBRO DE 2012.
Servidor (a): Vera Lúcia dos Santos Dias.
Matrícula n.º: 6483/3.
Cargo: Biblioteconomista
Dias: 90 (noventa).
Triênios: 10.09.03 a 09.09.06 e 10.09.06 a 09.09.09.
Período: 05.11.12 a 03.02.13.
Leia-se:

PORTARIA N.º 331 DE 31 DE OUTUBRO DE 2012
Servidor (a): Vera Lucia dos Santos Dias.
Matrícula n.º: 6483/3.
Cargo: Biblioteconomista.
Dias: 90 (noventa).
Triênios: 10.09.06 a 09.09.09 e 10.09.09 a 09.09.12.
Período: 05.11.12 a 02.02.13.

PORTARIA N.º 367 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2013.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 621803

PORTARIA N.º 367 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2013.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE: CONCEDER, de acordo com o art.
74 da Lei n.º 5.810 de 24.01.94, 30 (trinta), dias consecutivos
de férias aos servidores abaixo:
5720093- 810 – ANDRÉ EVANDRO DE FREITAS MARTINS
P. AQUISITIVO: 30/07/12 a 29/07/13    P. GOZO: 01/12/13 a
30/12/13.
5720607-810 – DANILLA DE OLIVEIRA CRUZ
P. AQUISITIVO: 23/10/12 a 22/10/13    P. GOZO: 05/12/13 à
03/01/14.
5720079- 610 – DAVID PASSINHO MONTES
P. AQUISITIVO: 03/07/12 a 29/07/13    P. GOZO: 01/21/13 à
30/12/13.
0032786- 011 – CARLOS MAGNO PESSOA
P. AQUISITIVO: 01/01/12 a 31/12/12    P. GOZO: 01/12/13 à
30/12/13.
30627-1 – CARLOS  ROBERTO ESTEVES CORREA
P. AQUISITIVO: 01/07/12 a 30/06/13    P. GOZO: 26/12/13 a
24/01/13
55589382-04 – CIBELE CRISTINA DUARTE DE OLIVEIRA ROCHA
P. AQUISITIVO: 05/08/12 a 04/08/13   P. GOZO: 06/12/13 a
04/01/14
5723331- 610 – EDILBERTO TRINDADE DE SOUZA
P. AQUISITIVO: 17/10/12 a 16/10/13    P. GOZO: 17/12/13 a
16/01/14.
5720593- 310 – ÉDER CAMPOS DE MORAES
P. AQUISITIVO: 17/10/11 a 11/10/12    P. GOZO: 26/12/13 a
24/01/14.
5419769-210 – JOÃO COELHO MOREIRA
P. AQUISITIVO: 13/05/12 a 29/05/13    P. GOZO: 16/12/13 a
14/01/14.
5720341-910 – JULIO CESAR DA SILVA MELO
P. AQUISITIVO: 15/09/12 a 14/09/13    P. GOZO: 02/12/13 a
31/12/13.
5558830-340 – LEUZINA MARINHO SILVA
P. AQUISITIVO 08/08/12 a 17/08/13    P. GOZO: 02/12/13 a
31/12/13.
8014453-400 – LUIZ FLAVIO MATTA COSTA
P. AQUISITIVO: 01/07/12 a 30/06/13    P. GOZO: 02/12/13 a
31/12/13.
5834414-300 – LUIZA HELENA MIRANDA AMADOR
P. AQUISITIVO: 21/08/12 a 20/08/13    P. GOZO: 23/12/13 a
21/01/14.
5719554-620 – MARCELO FERNANDES BRAZÃO
P. AQUISITIVO: 20/10/12 a 19/10/13    P. GOZO: 16/12/13 a
14/01/14.
5720099-110 – MARCKSON DAVI DE MORAES LISBOA
P. AQUISITIVO: 29/07/12 a 28/07/13    P. GOZO: 17/12/13 a
15/12/14.
5720341-710 – MARCOS PESSOA DA COSTA
P. AQUISITIVO: 05/09/12 a 04/09/13    P. GOZO: 02/12/13 a
30/12/13.
3107020-000 – MARIA ALICE BELA CRUZ DA ALVAREZ
P. AQUISITIVO: 01/02/10 a 31/01/11    P. GOZO: 09/12/13 à
07/01/14.
5333377-200 – MARIA DE FATIMA BARBI
P. AQUISITIVO: 15/02/12 a 14/02/13    P. GOZO: 17/12/13 à
15/01/14.
8084613-110 – MARIA DE JESUS REIS CORREA
P. AQUISITIVO: 01/07/12 a 3/06/13    P. GOZO: 30/12/13 à
28/01/14.
0715905-018 – MARIA LUCIA SILVA NASCIMENTO
P. AQUISITIVO: 01/07/12 a 30/06/13    P. GOZO: 16/12/13 à
14/01/14.
5719351-910 – MARINILDE CHAVES BARBOSA